
مهناز افشار: مهتاب بدترین زنى  
بود که نقش اش را بازى کردم

«مهناز افشار» بازیگر شناخته شده سینماى 
ایران، همواره نشان داده است که به ایفاى 
نقش هاى متفاوت که او را به چالش بکشد، 
علاقه مند است تا از این طریق توانایى هاى 
بازیگرى خود را محک بزند؛ از بازى در نقش هاى 
کمدى مانند «نهنگ عنبر» گرفته و «لس 
آنجلس تهران» تا ایفاى نقش هاى متفاوتى 
در فیلم هایى چون «برف روى کاج ها»، 
«پل چوبى» و «سعادت آباد». او در سى و 
هفتمین جشنواره فیلم فجر، در سه فیلم 
متفاوت به ایفاى نقش پرداخته است؛ سه 
فیلمى که فضاى متفاوتى را براى او فراهم 
کرده اند تا توانایى هایش را به منصه ظهور 
برساند. افشار امسال در فیلم هاى «ناگهان 
درخت» به کارگردانى صفى یزدانیان، «قسم» 
ساخته محسن تنابنده و «آشفته گى» تازه ترین 
فیلم فریدون جیرانى بازى کرده است. او درباره 
جهان متفاوت این نقش ها و ویژگى هایى که 
دارند گفت: «فکر مى کنم کارگردانان نقش 
مهمى در زمینه ایفاى نقش هاى متفاوت در 
فیلم هایى که بازى کرده ام دارند، به نظرم وقتى 
خود را در اختیار یک کارگردان قرار دهیم و به 
آن کارگردان اعتقاد داشته باشیم، درست ترین 
مسیر است؛ تا زمانى که من احساس کنم 
توانایى اجراى سه کاراکتر متفاوت را دارم. من 
واقعا به این سه کارگردانى که امسال از آن ها 
فیلم دارم، مى بالم و خیلى خوشحالم که جلوى 
دوربین شان رفتم. سینماى آقاى جیرانى یک 
سینماى کلاسیک است که او بسیار در آن 
استاد است، نمى خواهم از «آشفته گى» به 
دلیل آنکه در آن بازى کرده ام، تعریف کنم اما 
این احساس را دارم که این فیلم بهترین اثر 
آقاى جیرانى در سال هاى اخیر است و آن را 
بسیار دوست دارم همان طور که «خفه گى» 
ایشان را نیز خیلى دوست داشتم. از اینکه آقاى 
جیرانى با گذشت این همه سال عقب نیفتاده 
است و اهل سینما، کتاب، موسیقى و ... است 
و در آن نگاه خاص خود به عشق و جنایت، به 
خصوص در سینماى کلاسیک دهه 60 که ما 
فرنگى آن را بیشتر مى گوییم زیرا در آن زمان 
این سبک فیلم ها بیشتر بوده اند، آقاى جیرانى 
به نظرم رقیب ندارد. در فیلم پر از رنگ، عشق 
و محبت «ناگهان درخت» شخصیت مهتاب 
خلاف اسمش هیچ روحى نداشت و فکر مى 
کنم بدترین زنى بود که من در این سال ها 

بازى کرده ام.»

واکنش سیروس الوند
 به فیلم «غلامرضا تختى»

«سیروس الوند» کارگردان سینما که در سینما 
«آزادى» به تماشاى فیلم «غلامرضاتختى» 
نشست، درباره این فیلم سینمایى گفت: 
«سابقه زیادى در زمینه  ساخت فیلم پرتره 
در سینماى ایران نداریم، در راستاى اینکه 
به شخصیتى پرداخته و این شخصیت از 
ابعاد گوناگون بررسى شود. فیلم «غلامرضا 
تختى» اگر اولین بار نباشد، قطعاً کار مرسومى 
در سینماى ایران نبوده و این کار براى من 
تازگى دارد. این فیلم با صداقت ساخته شده 
و به یک شبهه قدیمى در مورد مرگ جهان 
پهلوان تختى پایان داد و البته با جسارت به 
این موضوع پرداخته است. فیلم«تختى» بسیار 
فیلم موفقى است، به خصوص در به تصویر 
کشیدن فضاى دهه 20 و 30 بسیار موفق عمل 
کرده است و براى من جذاب است که آدم هایى 
که از ساخت فیلم در همین روزها در خیابان ها 
عاجز هستند، ادعا دارند باید خجالت بکشند و 
فیلم «غلامرضا تختى» را نگاه کنند و چیزى 

یاد بگیرند.»

«قهرمانان» قهرمان شد و دستان 
فرهادى خالى ماند

 در حالى برندگان جوایز «گویا» معرفى شدند که 
فیلم «همه مى دانند» ساخته «اصغر فرهادى» 
جایزه اى را از آن خود نکرد. این در حالى است که 
این فیلم در هشت بخش نامزد شده بود. در این 
مراسم «قهرمانان» ساخته «خاویر فسر» جایزه 
بهترین فیلم این جشنواره را از آن خود کرد. این 
فیلم کمدى که به عنوان نماینده سینماى اسپانیا 
در بخش اسکار خارجى زبان معرفى شده بود، با 
بازى خاویر گوتیه رس درباره مارکو مونتس مربى 
تیم بسکتبال در مادرید است که بعد از درگیرى 
با سرمربى در جریان یک بازى، اخراج و مجبور 
مى شود با تیمى متشکل از بازیکنان ناتوان ذهنى 
کار کند.«همه مى دانند» در هشت بخش شامل 
بهترین فیلم، کارگرانى و فیلمنامه غیراقتباسى، 
ترانه، بازیگر نقش اصلى مرد، بازیگر نقش اصلى 
زن، بازیگر نقش مکمل مرد و بهترین تدوین نامزد 
این جوایز بود. برنده اصلى جوایز گویا 2019 
فیلم «قلمرو» ساخته رودریگو سوروگوین 
بود که با 13 نامزدى، هفت جایزه به خانه برد. 
جایزه بهترین کارگردانى، بهترین بازیگر نقش 
اصلى مرد، بازیگر نقش مکمل مرد، فیلمنامه 
غیراقتباسى، موسیقى، تدوین و صدابردارى به 
این فیلم تعلق گرفت. سوسى سانچز براى فیلم 
«بیمارى یکشنبه» جایزه بهترین بازیگر زن نقش 
اصلى را دریافت کرد و جایزه نقش مکمل زن 
نیز به کارولینا یوسته براى فیلم «کارمن و لولا» 
رسید. «یک روز دیگر از زندگى» ساخته دمین 
ننو و رائول دلا فونته جایزه بهترین انیمیشن را 
به خانه برد. جایزه بهترین کارگردان نوظهور 
به آرنتا اچِوریا براى فیلم «کارمن و لولا» تعلق

 گرفت. 

«بخشندگى» برنده جایزه 
هیئت داوران شد

فیلم «بخشندگى» که توسط چینونیه چوکوو 
کارگردانى شده است، برترین افتخار امسال 
یعنى جایزه هیئت داوران را از آن خود کرد. فیلم 
«آموزش بد کامرون پست» برنده جایزه پارسال 
شده بود و بنابراین امسال کارگردانش دزیره 
اخوان براى تصمیم گیرى درباره رقابت دراماتیک 
در هیئت داوران حضور داشت. دیگر اعضاى 
هیئت داوران تساتامپسون، نویسنده «کارول» 
فیلیس نگى، دامین شازل که فیلم درام «ضربه 
شلاق» خود را در ساندنس 2014 پیش نمایش 
کرده بود، و دنیس لم کارگردان برنامه ریزى مرکز 

لینکلن انجمن فیلم بودند. 

جشنواره فجر

9فیلم برتر آراى مردمى جشنواره فیلم فجر معرفى شدنداجراهاى حمیدعسگرى تا بررسى تخلف ها تعلیق مى شود
شوراى رسیدگى به اجراهاى صحنه اى موسیقى درباره اجراى 12بهمن ماه «حمید عسگرى» تصمیم 
مى گیرد. دفتر موسیقى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى با توجه به تخلفات گروه حمید عسگرى اعلام 
کرد: شوراى رسیدگى به اجراى صحنه اى، موضوع کنسرت جمعه شب 12 بهمن ماه حمید عسگرى 
را بررسى مى کند و تا زمان بررسى و تصمیم گیرى، فعالیت گروه و موسسه برگزارکننده به حالت تعلیق 
درمى آید. طى روزهاى گذشته ویدئویى در فضاى مجازى منتشر شد که مربوط به کنسرت عسگرى 
است. در این کنسرت نوازنده زنى که  روى صحنه حضور دارد، تک خوانى مى کند. در پى انتشار این ویدئو، 
معاونت هنرى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى اطلاعیه اى را منتشر و اعلام کرد که شوراى رسیدگى به 

اجراهاى صحنه اى موسیقى درباره اجراى حمید عسگرى تصمیم مى گیرد.

در فهرست 9 فیلم برتر آرامى مردمى سى وهفتمین جشنواره فیلم فجر که بدون هیچ 
اولویتى اعلام شده است، فیلم هاى «مترى شیش و نیم»، «بیست و سه نفر»، «غلامرضا 
تختى»، «قصر شیرین»، «سرخ پوست»، «ماجراى نیمروز»، «جان دار»، «شبى که ماه 
کامل شد» و «قسم» قرار گرفته اند. طبق آمارى که از 10 فیلم آراى مردمى اعلام شد و 
امروز به 9 فیلم رسید، فیلم «بنفشه آفریقایى» به کارگردانى «مونا زندى» فعلاً از این لیست 
خارج شده است.سى و هفتمین جشنواره فیلم فجر به دبیرى «ابراهیم داروغه زاده» همزمان 

با چهلمین سالگرد انقلاب 10 تا 22 بهمن برگزار مى شود.
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سینماى جهان

از شایعه تا استعفاى وزیر ارشاد
تکلیف کرسى وزارت فرهنگ چه مى شود؟

خبرهایى که طى هفته گذشته، شایعه 
استعفاى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى را نقل 
مى کردند، این روزها پررنگ تر شده است و 
به نظرمى رسد خروج«سیدعباس صالحى»  
از سکان دارى وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامى را  محتمل تر کرده است. صالحى که 
حضورش در افتتاحیه جشنواره فیلم فجر 
در سال جارى با حاشیه اى عجیب همراه 
بود، این روزها در برابر پرسش هایى درباره 
استعفاى خود به صورت رسمى پاسخ نداده 
و تنها به جمعى از خبرنگاران و به صورت 
خصوصى اعلام داشته است که در این 
زمینه در هیئت دولت صحبت خواهد کرد. 
طرح موضوع استعفا در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى،با موضوع انتخاب معاون 
مطبوعاتى تازه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامى زده شد. انتخابى که منجر به دیدار 
برخى نمایندگان مجلس با صالحى مى شود. 
هرچند صالحى در صفحه شخصى خود در 
توئیتر اعلام مى کند که این دیدار دوستانه و 
کارى بوده است؛ اما گویا خواست هاى برخى 
نمایندگان اصلاح طلب وزارت از وى براى 
انتخاب معاون جدید و بیان این نکته از سوى 
صالحى که معاون تازه با نظر مستقیم وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامى انتخاب شده است 
منجر به اختلاف نظرها و بحث هاى شدیدى 

میان نمایندگان و او شده است.اما آیا این 
موضوع مى تواند منجر به استعفاى صالحى 
شده باشد؟ «محمدعلى وکیلى» که یکى از 
نمایندگان حاضر در نشست جنجال برانگیز 
یاد شده با صالحى به همراه آقایان مطهرى، 
مازنى، کواکبیان و حضرتى بوده است، طى 
روزهاى گذشته در گفت وگویى درباره این 
دیدار با تاکید بر جنبه دوستانه آن که مورد 
تایید وزیر ارشاد بوده است نیز بیان داشته 
که جریانى به دنبال حذف شخص آقاى 
صالحى و تصاحب کرسى وزارت فرهنگ 
و ارشاد است. وى از توضیح بیشتر در این 
زمینه خوددارى کرده و البته به این مسئله 
اشاره کرده است که جلساتشان با محوریت 
بودجه فرهنگى و وضعیت آشفته معاونت 
مطبوعاتى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 
و گلایه اهالى مطبوعات از دولت بوده است.

مهم ترین چالش این روزها و 
سال آینده وزارت فرهنگ و 

ارشاد 
در رمزگشایى از آنچه وکیلى آن را به ایجاد 
فشار براى استعفاى صالحى نسبت داده 
است، باید در کدام معاونت این وزارتخانه 
به دنبال سرنخ بود؟ در معاونت فرهنگى 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى، مسئله 
کمبود بودجه، مهم ترین چالش این روزها و 
سال آینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 
است. از سویى تلاش براى کاهش هزینه هاى 
سرسام آور نمایشگاه کتاب و جنجال  

واسپارى امور آن به بخش خصوصى و صنف 
و میزان استفاده آن ها از منابع دولتى، براى 
فعالیت هاى خود حاشیه ساز بوده است. در 
کنار این مسئله، موضوع اختصاص یارانه 
براى نمایشگاه کتاب و طرح هاى فصلى 
فروش کتاب در سطح کشور و نیز تخصیص 
وبودجه براى ماندهى به فعالیت هاى 
بین المللى حوزه کتاب از جمله حضور در 
رویدادهاى بین المللى حوزه کتاب و نیز 
اعمال سلیقه برخى از نهادهاى خارج از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى براى حضور 
داشتن یا نداشتن برخى آثار و افراد در این 
رویدادها، مهم ترین چالش هاى این معاونت 
است که باید به آن بحران روزافزون کاغذ و 

افزایش لجام گسیخته کاغذ را نیز افزود.
انتشارهاى بدون مجوز

در معاونت هنرى وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى، موضوع و حاشیه اصلى را باید 
در جنجال پیرامون انتشار برخى قطعات 
موسیقایى و برخى ترانه ها جست وجو کرد 
که فشار زیادى را در سال اخیر متوجه این 
وزارتخانه کرده است. از جنجال ها بر سر 
انتشار یک آلبوم موسیقى بدون صدور مجوز 
شوراى شعر و ترانه براى متن ترانه هاى آن 
گرفته تا ماجراى انتشار موزیک ویدئوهایى 
خارج از ضابطه و مجوز این وزارتخانه. در 
بخش هنرهاى نمایشى نیز نبود بودجه و 
اجراى نمایش هایى که ساختار ویژه اجرا 
و بازى  هاى پرحاشیه هنرمندان آن که در 

مواردى منجر به برخورد قضائى با آن ها نیز 
شده، حواشى زیادى براى وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى ایجاد کرده است. در سازمان 
سینمایى نیز شاید مهم ترین چالش پیش 
روى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى را بتوان 
در ساز ناکوك زدن سینماگران و اهالى 
سینما براى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى 
دانست؛ تا جایى که سرپرست این سازمان 
را واداشته تا اعلام کند که باید سینما را به 
سمت سپرى کردن سال هاى کم حاشیه 
حرکت داد که البته این مسئله با توجه 
به اتفاقات رخ داده در افتتاحیه جشنواره 
فیلم فجر، فشارهاى زیادى را متوجه وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامى کرده است.
پرسش هایى که رمز استعفا را 

بازگشایى مى کنند
مشکلات ادارى ، مالى و حاشیه هاى 
پررنگ تر از متن، سال هاست که جزئى از 
مدیریت کلان و خرد فرهنگى در ساختمان 
سیمانى میدان بهارستان است. این 
رویدادها امرى نیست که در قامت سال هاى 
رفته بر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى در 
چهار دهه اخیر کمابیش وجود نداشته 
باشد؛ اما به نظر مى رسد صالحى اعمال 

قشار و تصمیم گیرى براى سیاست گذارى 
در وزارتخانه خویش خارج از ساختار و 
چهارچوب این وزارتخانه و فشار بر وى و 
مدیرانش براى اجراى آن را بر نتابیده و رفتن 
را بر ماندن ترجیح داده است. آیا باید این 
فشارهاى خارجى  را باید در نوع خواست و 
تقاضاى دولت از رئیس آن از این وزارتخانه 
جست وجو کرد؟  یا از سوى سایر نهادهاى 
حاکمیتى که به این وزارتخانه نظر دارند؟  
اگر چنین است، چه چیزى از صالحى 
خواسته شده که وى را به سمت استعفا 
سوق داده است؟ آیا فشارهایى که وکیلى از 
آن یاد کرده است، در صورت صحت داشتن، 
از سوى دولت براى خروج وزارت ارشاد در 
برابر انفعال این دستگاه دربرابر خواست 
سایر نهادهاى حاکمیتى به صالحى وارد 
شده است؛ یا از سوى نهادهایى خاص براى 
چرخش این وزارتخانه به سمت و سوى 
تامین منافع آن ها؟ سکوت این روزهاى 
صالحى درباره استعفایش  گمانه زنى هاى 
بسیارى را براى آینده این دستگاه مهم 
فرهنگى پررنگ کرده است. گمانه زنى هایى 
که یادآور مسیر طى شده براى خروج   

«على جنتى» از این وزارتخانه نیز بود.

فخري زمان / گروه فرهنگ و هنر
 fakhri.zaman@gmail.com

فرهنگ وهنر
Culture And Art

عکا س خانه

صابر ابر در روز چهارم 
سى و هفتمین جشنواره 
فیلم فجر
چهارمین روز سى و 
هفتمین جشنواره فیلم 
فجر میزبان عوامل فیلم 
سینمایى«مسخره 
باز» به کارگردانى 
«همایون غنى زاده» در 
پردیس ملت بود.

على مصفا: با ترغیب 
هدیه تهرانى در 

«روزهاى نارنجى» بازى 
کردم

على مصفا، بازیگر «روزهاى 
نارنجى»، در نشست خبرى 
این فیلم تاکید کرد: اگرچه 
فیلم نامه برایش جذاب بوده 
است، اما بیشتر هدیه تهرانى 

او را به بازى در این اثر 
سینمایى ترغیب کرده 

است.

سیدجواد درضویان:

امکان ندارد براى «زهرمار» سیمرغ بگیرم
نشست خبرى فیلم سینمایى «زهر مار» به کارگردانى «سیدجواد رضویان» با حضور 
این کارگردان، جواد نوروزبیگى تهیه کننده، پیمان عباسى نویسنده، محمودخرسند 
صدابردار و صداگذار، رضاخسروى آهنگساز، سیامک انصارى و شبنم مقدمى بازیگران 
و ثنا نوروزبیگى طراح لباس در پردیس سینمایى ملت برگزار شد. جواد رضویان در 

پاسخ به این پرسش که چرا در این فیلم ارزش هاى انسانى رعایت نشده است، توضیح 
داد: سعى کردیم ارزش هاى انسانى را در این فیلم نشان دهیم؛ اگر شما چنین حسى 
نداشتید پس من اشتباهى کرده ام. داستان این فیلم اتفاقى است که براى فردى با 
شرایط اجتماعى دیگرى غیر از مداح رخ داده است. سعى کردیم یک نقد اجتماعى را 
بسازیم که در آن نشان دهیم فقر مالى یا فرهنگى منجر به چه چیز مى شود. امکان ندارد 
براى این فیلم سیمرغ بگیرم. هر نقد اجتماعى که ساخته مى شود با هدف آگاهى دادن 

است و امیدوارم بتوانیم این آگاهى را به مخاطب بدهیم. 

آگهى مزایده
شهردارى زرین شهر به استناد مجوز شماره 659 مورخ 97/10/2 شوراى اسلامى شهر در 
نظر دارد نسبت به واگذارى یک قطعه زمین واقع در شهرك حمل و نقل زرین شهر جهت 
نصب کانکس و ایجاد سالن غذاخورى به صورت اجاره براى مدت دو سال از طریق مزایده 
عمومى اقدام نماید لذا از متقاضیان دعوت به عمل مى آید جهت دریافت اسناد مزایده 
و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا پایان وقت ادارى مورخ 97/12/1 به شهردارى 

زرین شهر مراجعه نمایند.
میثم محمدى- شهردار زرین شهر

نوبت  اول

در اجراى تبصره یک ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده و بند 16 ماده 
80 قانون اصلاح موادى از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاى 
اسلامى کشور، تعرفه عوارض محلى شهردارى خورزوق به تصویب شوراى 
اسلامى شهر و تایید استاندارى اصفهان رسید و از ابتداى سال 1398 اجرا 
مى گردد. این اطلاعیه به منزله اعلام قانونى و عمومى عوارض شهر خورزوق 

شهردارى و شوراى اسلامى شهر خورزوقمى باشد.

اطلاعیه
شهروند گرامى خورزوق

آگهى مناقصه عمومى (نوبت دوم)
شماره 200971403000115 مورخ 97/11/6 مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت شماره 105 سال 97

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقى در نظر دارد عملیات مربوط به احداث مخزن 500 متر مکعبى  کلیبر – شیرخانه ها و 
حصارکشى را از محل اعتبارات عمرانى و از طریق مناقصه (عمومى) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به پیمانکار واجد شرایط 
 www.setadiran.ir و داراى رتبه آب واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

انجام خواهد شد بدیهى است هزینه آگهى از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
الف) به پیشنهادهاى فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب) مبلغ برآورد اولیه معادل: 4820121142 ریال
ج) مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل 241006057 ریال مى باشد.

د) سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
هـ) پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین هاى معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکى شرکت واریز و حسب 
مفاد اسناد مناقصه ضمانت نامه یا رسید واریز وجه را به صورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهاى فاقد 

سپرده، سپرده هاى مخدوش، سپرده هاى کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
www.abfa-azarbaijan.ir سایت

   با توجه به اینکه این شرکت در نظر دارد که فرآیند کلیه مناقصات خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به آدرس
 www.setadiran.ir برگزار نماید لذا از کلیه مناقصه گران اعم از اشخاص حقیقى و حقوقى درخواست مى شود که نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهى امضاء الکترونیکى بسته به ماهیت خود (حقیقى / حقوقى) به آدرس الکترونیکى فوق الذکر مراجعه و جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره 85193736-021 و یا مرکز تماس با شماره 27313131-021 تماس بگیرند.
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقى شناسه : 367540
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